
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 128

27 Μαρτίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Ερα−
σίνου Μεσογαίας Αττικής ...................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10,250 
στρεμμάτων στη θέση «Καρούζα» περιοχής Πο−
ριαράτων περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς Νο−
μού Κεφαλληνίας ........................................................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Δ10/20419 (1)

 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος
 Ερασίνου Μεσογαίας Αττικής.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΧΩΡΟΤΑΞΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ98Α) περί «Κωδικοποίησης της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Οργανα».

2. Τον ν. 1418/1984 περί «Δημοσίων έργων και ρυθμίσε−
ων συναφών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε, συμπλη−
ρώθηκε και ισχύει σήμερα.

3. Το π.δ. 609/1985 περί «Κατασκευής Δημοσίων Έργων», 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα.

4. Τον ν.716/1977 «Περί μητρώου μελετητών και ανα−
θέσεως και εκπονήσεως μελετών» και τα εκτελεστικά 
του διατάγματα.

5. Το π.δ. 696/1974 «Περί αμοιβών μηχανικών» όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 515/1989.

6. Το π.δ. 69/1988 «Περί Οργανισμού της Γ.Γ.Δ.Ε. του 
ΥΠΕΧΩΔΕ», όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 167/1992 σε 
συνδυασμό με το π.δ. 910/77 «Περί Οργανισμού του τέως 
Υπ.Δ.Ε.», όπως ισχύει σήμερα.

7. Το π.δ. 346/1998 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νο−
μοθεσίας για τις δημόσιες συμβάσεις Υπηρεσιών προς 
τις διατάξεις της οδηγίας 92/50» όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 18/2000.

8. Την υπ’ αριθμ. Δ16α/04/773/29.11.1990 κοινή απόφαση 
του Υπουργού Προεδρίας και του Αναπληρωτή Υπουρ−

γού ΠΕΧΩΔΕ για εξαίρεση διοικητικών πράξεων ή εγ−
γράφων από τον κανόνα των 3 υπογραφών του άρθρου 
81 του ν. 1892/1990.

9. Τον ν. 2744/1999 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων της Εται−
ρείας Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης (ΕΥ−
ΔΑΠ) και άλλων διατάξεων» και ειδικότερα την παρ. 2 
του άρθρου 6.

10. Τον ν. 3212/2003 περί «Άδειας δόμησης, πολεο−
δομικών και άλλων διατάξεων θεμάτων αρμοδιότητας 
ΥΠΕΧΩΔΕ» και ειδικότερα την παρ. 3 του άρθρου 16.

11. Τον ν. 3010/2002 περί «Διαδικασίας οριοθέτησης 
και ρυθμίσεων θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 5 αυτού.

12. Την υπ’ αριθμ. Δ10/21717οικ/8.10.2004 απόφαση 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ, με την οποία εγκρίθηκε η υπο−
κατάσταση της ΕΥΔΑΠ από το Ελληνικό Δημόσιο στη 
σύμβαση για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο «Με−
λέτη Διευθέτησης ρέματος Ερασίνου».

13. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΠΕ/οικ81926/12.3.2002 Προέγκριση 
Χωροθέτησης του έργου «Διευθέτηση ρ. Ερασίνου στο 
τμήμα της κοίτης του από την περιοχή κατάντη του 
φράγματος της Αττικής Οδού μέχρι την εκβολή του 
στον κόλπο της Βραυρώνας».

14. Την υπ’ αριθμ. ΕΥΠΕ/οικ129583/1.6.2007 κοινή υπουρ−
γική απόφαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του 
έργου «Διευθέτηση ρ. Ερασίνου στο τμήμα της κοίτης 
του (μήκους 5,5 χλμ. περίπου) από την εκβολή του στον 
κόλπο της Βραυρώνας μέχρι κατάντη των έργων της 
Αττικής οδού νότια του Αεροδρομίου Ελ. Βενιζέλος». 

15. Την υπ’ αριθμ. Δ10/22434π.ε./23.8.2007 απόφαση 
ΥΠΕΧΩΔΕ έγκρισης του σταδίου της Προμελέτης της 
«Μελέτης Διευθέτησης ρέματος Ερασίνου» και της προ−
ώθησής της στο επόμενο στάδιο, δηλ. την Οριστική.

16. Το υπ’ αριθμ. Δ10/22011/1.11.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Δ10, με το οποίο εστάλη στον Δήμο Μαρκοπού−
λου ένα (1) αντίγραφο της μελέτης του θέματος, για τη 
γνώμη του οικείου Δημοτικού Συμβουλίου, σύμφωνα με 
την παρ. 3.α. του άρθρου 5 του ν. 3010/2002.

17. Την υπ’ αριθμ. Δ10/22243/06/4.2.2008 απόφαση ΥΠΕ−
ΧΩΔΕ έγκρισης της «Μελέτης Οριοθέτησης ρέματος 
Ερασίνου», με τα τεύχη και τα σχέδια που την αποτε−
λούν και αναγράφονται στον συνημμένο της Πίνακα 
Περιεχομένων.

1435

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.04.02 10:27:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1436 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Και επειδή:
− Η οριοθέτηση του ρέματος Ερασίνου βασίσθηκε στο 

σχεδιασμό των έργων διευθέτησης, τα οποία προβλέπει 
η εγκεκριμένη Προμελέτη Διευθέτησης του ρέματος.

− Η χάραξη των οριογραμμών, εκατέρωθεν του άξονα 
της προβλεπόμενης διευθέτησης, φαίνεται επακριβώς 
(μπλε γραμμές) στις οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:1.000, 
με τους πίνακες ορθογώνιων συντεταγμένων των κο−
ρυφών τους, της εγκεκριμένης «Μελέτης Οριοθέτησης 
ρέματος Ερασίνου», αποφασίζουμε :

Επικυρώνουμε:
Τον καθορισμό των οριογραμμών του ρέματος Ερασί−

νου, όπως φαίνεται επακριβώς (μπλε γραμμές) στις ορι−
ζοντιογραφίες κλίμακας 1:1.000, με τους πίνακες ορθο−
γώνιων συντεταγμένων των κορυφών τους, εκατέρωθεν 
του άξονα της προβλεπόμενης διευθέτησης, οι οποίες 
επισυνάπτονται στην παρούσα και αποτελούν αναπό−
σπαστο τμήμα της, περιλαμβάνονται δε στην εγκεκρι−

μένη μελέτη με τίτλο «Μελέτη Οριοθέτησης ρέματος 
Ερασίνου», η οποία εκπονήθηκε στα πλαίσια της μελέ−
της με τίτλο «Μελέτη Διευθέτησης ρέματος Ερασίνου», 
(αρ. μελέτης 2000ΣΜ07600000 της ΣΑΜ 076), αναδόχων 
μελετητικών γραφείων:

α) ΕΞΑΡΧΟΥ − ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ − ΜΠΕΝΣΑΣΣΩΝ, Σύμ−
βουλοι Μηχανικοί ΕΠΕ.

β) GEOPLAN ΕΠΕ, Σύμβουλοι Γεωτεχνικοί και Περ/γοι 
Μηχανικοί.

γ) ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ ΕΓΓΕΛΗΣ, Αγρονόμος − Τοπογράφος 
Μηχανικός.

δ) ΣΟΦΙΑ ΦΩΤΗ, Γεωλόγος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 6 Μαρτίου 2008

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Γ. ΣΟΥΦΛΙΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1437



1438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1439



1440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1441



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1445



1446 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1447



1448 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1449



1450 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04001282703080024*



ΦΕΚ 128 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1451



1452 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1453



1454 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1455



1456 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1457

 Αριθμ. 924 (2)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 10,250 

στρεμμάτων στη θέση «Καρούζα» περιοχής Πορια−
ράτων περιφέρειας του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κε−
φαλληνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα :

α) Του άρθρου 38 παρ. 1 β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994 και ισχύουν με το π.δ. 30/1996.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−

χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 422/17.1.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού 10,250 
στρεμμάτων (δέκα στρεμμάτων και διακοσίων πενήντα 
τετραγωνικών μέτρων), που βρίσκεται στη θέση «Κα−
ρούζα» περιοχής Ποριαράτων περιφέρειας του Δήμου 
Λειβαθούς και προσδιορίζεται με τα στοιχεία Ζ−Η−Κ−
Λ−Μ−Δ−Ε−Ζ, όπως αυτή εμφανίζεται και στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ αριθ. 6133/6 κλίμακας 1:5000, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά : μη δασική έκταση
Δυτικά : δασική και μη δασική έκταση
Βόρεια : μη δασική έκταση
Νότια : δασική έκταση (αναδασωτέα)
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 5 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



1458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001282703080024*


